
Według stanu na 31 grudnia 2022r. liczba ludności gminy Świebodzin wynosiła 29 280 osób, z 

czego 51,8% stanowiły kobiety, a 48,2% mężczyźni. Liczba ludności gminy stanowi 53,5% 

ludności powiatu, 3% ludności województwa. Struktura ludności gminy przedstawiała się 

następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 19,1%, osoby w wieku produkcyjnym 

58,3%, a w wieku poprodukcyjnym 22,6%. 

Według stanu na 31 grudnia 2022r. liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w gminie 

Świebodzin wyniosła 382, w tym 55,5% stanowiły kobiety. Udział osób bezrobotnych do ogólnej 

liczby ludności wyniósł 0,6%.  

 



Dział Pracy Socjalnej 

I. Projekty socjalne na rzecz mieszkańców Gminy Świebodzin. 

„Podaruj uśmiech”-  celem projektu było podniesienie świadomości mieszkańców Gminy 

Świebodzin na temat zjawiska przemocy wobec dzieci oraz zorganizowanie pomocy rzeczowej 

dla dzieci z rodzin, w których prowadzona jest procedura „Niebieskiej Karty”. Pomoc rzeczową 

słodkości otrzymało 28 dzieci. W realizację projektu zaangażowały firmy Ingram Micro CFS 

Fulfilment Świebodzin,  Stowarzyszenie Bona Fides oraz I Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej - 

wykonujący orzeczenia  w sprawach karnych. 

 



Pożegnanie wakacji – celem projektu było wzmacnianie istniejących i tworzenie nowych więzi 

rodzinnych, międzypokoleniowych, sąsiedzkich, działania profilaktyczne. Promowano zdrowy styl 

życia. Przeprowadzono konkurs plastyczny ,,Moja szczęśliwa rodzina”. W dniu 31.08.2023r. 

odbył się  piknik rodzinny, w którym udział wzięli mieszkańcy naszej Gminy, oraz uczestnicy z 

ŚDK oraz seniorzy z DD „Senior+”, jak i przedstawiciele instytucji i stowarzyszeń zajmujących 

się profilaktyką uzależnień . 



Marsz Białej Laski -  zorganizowany został 10.10.2022r. w związku  z Międzynarodowym 

Dniem Białej Laski - świętem osób niewidomych i niedowidzących Celem obchodów było 

zwrócenie uwagi społeczności lokalnej,  że osoby niewidome  i niedowidzące są wśród nas, w 

jaki sposób im pomóc w codziennym funkcjonowaniu. W marszu udział wzięli przedstawiciele 

środowisk osób niepełnosprawnych, instytucje, stowarzyszenia działające na rzecz osób 

niepełnosprawnych. 

 



10 maja po raz pierwszy przeszedł ulicami Świebodzina przeszedł marsz godności.  

 



Pomocna dłoń - projekt socjalny polegający na zaangażowaniu mieszkańców Gminy  

Świebodzina do pomocy najbardziej potrzebującym rodzinom  w  okresie świąt Bożego 

Narodzenia.  6 rodzin zostało objętych wsparciem przez mieszkańców naszej Gminy. 



II. Działania na rzecz Seniorów z Gminy Świebodzin  

Taxi Senior -  program  przyjęty został Uchwałą Rady Miejskiej w Świebodzinie i jest 

nieprzerwalnie realizowany od 2018r. Program polega na wsparciu seniorów poprzez 

świadczenie bezpłatnych usług transportowych do lekarza na terenie Gminy Świebodzin. 

Adresatami programu byli seniorzy, którzy ukończyli 60 rok życia, zamieszkujący na terenie 

Gminy Świebodzin, a w szczególności osoby samotne, chore, niepełnosprawne. W 2022r. z 

programu skorzystało 372 seniorów, wykonano 4743 przejazdy. 

 



Majsterkowicz dla Seniora - program  przyjęty został Uchwałą Rady Miejskiej w Świebodzinie i 

jest nieprzerwalnie realizowany od 2018r.  Program polega na wsparciu seniorów poprzez 

świadczenie bezpłatnych usług naprawczych niewymagających dużych nakładów finansowych 

na zakup materiałów oraz takich usług, które nie były świadczone w ramach innych umów np. ze 

wspólnotą mieszkaniową, administracją. W ramach Programu w 2022r. przyjęto 68 zgłoszeń  od 

56 seniorów.  

 



Tutejszy Ośrodek włączył się w realizację programu „Korpus Wsparcia Seniorów” . 

W ramach Modułu I Zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku powyżej 65 lat i więcej 

w zakresie wynikającym z rozeznanych potrzeb w gminie Świebodzin:   

Pracownicy socjalni  wsparli 69 seniorów  (11 M, 58 K) w zakresie robienia i dostarczania 

zakupów, wykupywania leków, załatwiania spraw urzędowych, dostarczania paczek 

żywnościowych i odzieży. Razem wykonano 251 usług. 

20 seniorów z Gminy Świebodzin otrzymało paczki okolicznościowe z okazji zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia. 

 



W ramach Modułu II Poprawa bezpieczeństwa  oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększenie dostępu 

do tzw. opieki na odległość, w tym wsparcie gmin w realizacji świadczenia usług 

opiekuńczych - 45 seniorów (34K, 11 M) otrzymało teleopaski. Program trwał od maja 2022r. do 

grudnia 2022r. W okresie jego realizacji przyjęto  95 przyjęto zgłoszeń. 

 



Świebodzińska Karta Seniora  program został przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Świebodzinie  

jest nieprzerwalnie realizowany 2017r.  Posiadacze Karty mogą korzystać ulg i zniżek 

oferowanych  w 51 miejscach zgłoszonych przez 45 firm i instytucji na terenie Gminy. W 2022r.  

zostało wydanych 461 Kart, w tym 2 duplikaty.  

 



Asystenci rodziny zatrudnieni w tutejszym Ośrodku w ramach swoich obowiązków służbowych 
nie tylko wspierają rodziny z dziećmi w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej, ale 
również prowadzą pedagogizację rodziców z elementami terapii pracy socjalnej w środowisku 
zamieszkania rodziny i w miejscu przez nią wskazanym. Prowadzą różnego rodzaju akcje 
informacyjne dot. pracy asystenta rodziny i zakresu niesionej pomocy: 

1)  „Herbatka   u asystenta” to cykl spotkań podczas których rodziny z problemami 
opiekuńczo – wychowawczymi otrzymują wsparcie od asystentów. W tym celu, co roku 
wydawane są  broszury i informator, które maja na celu poszerzyć wiedzę wśród 
mieszkańców Gminy Świebodzin dotyczącą pomocy jaką mogą otrzymać osoby/rodziny  w 
potrzebie. 

2) Rodzinny wspierające –kampanię reklamową mającą na celu zachęcenie rodzin do 
zgłaszania się do pomocy w formie rodzin wspierających. Powyższe informacje 
rozpowszechnione są  na stronie internetowej tut. OPS, w mediach społecznościowych 
(Facebook), przekazywane są do punktów informacyjnych urzędów gminy  i starostwa, 
przychodni lekarskich, organizacji pozarządowych działających na rzecz rodziny itp. 

3) Wsparcie kobiet w ciąży i ich rodzin „za Życiem” - udostępnianie informatora 
stworzonego przez asystentów rodziny tut. Ośrodka Pomocy Społecznej na rzecz 
promowania i upowszechniania wiedzy wśród kobiet w ciąży zgodnie z ustawą „Za Życiem”.  

 





Organizowanie zbiórek na rzecz rodzin najbardziej potrzebujących przez pracowników 

socjalnych i asystentów rodziny. 

Pracownicy socjalni, jak i asystenci rodziny organizowali wiele zbiórek tj. ubrań jesienno – 

zimowych, wózków dziecięcych, artykułów gospodarstwa domowego, materiałów remontowych. 

Dzięki empatii mieszkańców Gminy Świebodzin oraz świebodzińskich firm, żaden apel nie 

pozostał bez echa. Każda potrzebująca rodzina otrzymała wsparcie. 

 



Świebodzińska Karta Dużej Rodziny  

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno                            

w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Jej posiadacze mają możliwość 

tańszego korzystania z oferty instytucji kultury, ośrodków rekreacyjnych czy księgarni na terenie 

całego kraju. Łącznie w 2022r. przyznano 482 karty tradycyjne i 492 karty elektroniczne. 

 



Działania na rzecz rodzin Ukraińskich w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa: 

Ośrodek Pomocy Społecznej  oprócz  realizacji zadań ustawowych na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy, realizował szereg zbiórek tj.  produktów żywnościowych, ubrań, środków 

czystości, sprzętu gospodarstwa domowego AGD, organizował naukę języka polskiego, zajęcia 

wakacyjne dla dzieci itp.  

W realizację dodatkowych zadań zaangażowani byli pracownicy socjalni, asystenci rodziny oraz 

wolontariusze, którzy wydawali ubrania, produkty żywnościowe i sprzęt gospodarstwa 

domowego. 

 



Współpraca z Polskim Uniwersytetem Na Obczyźnie  z siedzibą w Londynie (lipiec- 
sierpień 2022 r.) w ramach, której dobywały się  zajęcia nauki języka polskiego dla 
obywateli Ukrainy. Zajęcia prowadzone były  w godzinach południowych w sali 
Dziennego Domu „Senior +”. Pracownicy Ośrodka  czuwali nad sprawnym przebiegiem 
zdalnych lekcji, pomagał  tłumaczył i  wyjaśniał trudności związane z nauką                                      
j. polskiego. 



Współpraca ze Stowarzyszeniem ALTER EGO w Świebodzinie –  udostępnianie pomieszczeń 

w celu zorganizowania warsztatów dla dzieci z Gminy Świebodzin  pt. „Kraina 

Eksperymentów” podczas których dzieci pod okiem profesjonalnych instruktorek 

przeprowadziły własne eksperymenty i doświadczenia. W warsztatach wzięło udział  80 naszych 

najmłodszych mieszkańców Gminy.  

 



Placówka Wsparcia Dziennego - Świetlica Środowiskowa działa w strukturach Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Jest prowadzona w formie opiekuńczo-wychowawczej, przeznaczona jest dla 10 

dzieci uczęszczających do szkoły podstawowej ze szczególnym uwzględnieniem dzieci: 

• zaniedbanych wychowawczo; 

• pochodzących z rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych; 

• mających problem z nauką; 

• pochodzących z rodzin z problemem uzależnień i przemocy. 

 

 



Dzieci są objęte wsparciem w formie pomocy w odrabianiu lekcji, ciepłym posiłkiem. Uczestniczą 

w zorganizowanych zajęciach, wycieczkach. 

 



Pracownicy Ośrodka w swoich działaniach planują wsparcie dla dzieci. Dzieci w ubiegłym roku 

uczestniczyły w 2- dniowych warsztatach z psychologiem.  

 



W styczniu 2021r. swoją działalność rozpoczął ,,Dzienny Dom Senior+” przeznaczony dla 15 

osób z terenu Gminy Świebodzin w wieku 60+.   

 



Seniorzy uczestniczą w wyjściach do kina, kawiarni. Korzystają ze wsparcia pielęgniarki, 

psychologa, usług fryzjera i uczestniczą w zajęciach muzykoterapeutycznych.  

 





Seniorzy w okresie od wiosny do jesieni chętnie spędzają czas w przydomowym ogrodzie, dbają 

o nasadzenia i prowadzą warzywnik.  

 



Zielone Gospodarstwo Opiekuńcze – w Jordanowie 

Gospodarstwo funkcjonuje od 01 lipca 2022r. na terenie wiejskim i przeznaczone jest dla 8 osób 

(seniorów).  

  

Uroczyste otwarcie odbyło się 12 lipca 2022r. 



Przygotowania do spotkań integracyjnych 17.08.2022r. Uczestnicy własnoręcznie 

przygotowywali niewielkie upominki dla uczestników Zielonych Gospodarstw w Nowym Żabnie 

oraz Jasieńcu. Uczestnicy 3 gospodarstw spotykają się, integrują i dzielą doświadczeniami.  

 



Seniorzy przez cały rok dbają o gospodarstwo wykonując drobne prace ogrodowe, dbając o 

teren gospodarstwa i chętnie uczestniczą w warsztatach rękodzieła artystycznego.  

 



Seniorzy spędzają czas ćwicząc umysł podczas gier, zabaw, rozwiązywania krzyżówek. 

Uczestniczą w spotkaniach z przedstawicielami różnych instytucji.  



W styczniu 2023 roku gmina Świebodzin po raz 
pierwszy przekazała w ramach konkursu ofert na 
wykonanie zadań publicznych związanych z 
realizacją zadań samorządu Gminy Świebodzin w 
roku 2023 przez organizacje pozarządowe i inne 
podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego do realizacji zadania: ,,Asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej”- 911 520,00zł 
i ,,Opieka wytchnieniowa” – 57 691,00zł.  



 

 

 

 

Dziękuję za uwagę  


